recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e 

consequente aceitação mediante termo detalhado;   

6.7 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela perfeita 

execução do contrato. 

7. DO VALOR ESTIMADO 

7.1 O valor estimado total da contratação é de R$ 81.755,77 (oitenta e um mil, setecentos e 

cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos)  

7.2 O valor estimado de cada item encontra-se indicado na tabela constante do item 1.1 deste 

Termo de Referência. 

7.3  As propostas apresentadas pelos licitantes não poderão exceder os valores estimados, 

conforme indicados no referido item, sob pena de desclassificação.